ПРОТОКОЛ № 20
заседания Общественно-консультативного Совета

при Нижегородском УФАС России

г. Нижний Новгород                                                                                28 мая 2013 года

Присутствовали:

	1
	Теодорович Михаил
 Леонидович
	Руководитель Нижегородского УФАС России

	2
	Баранов Николай
 Николаевич
	Заместитель исполнительного директора НО «Нижегородская Топливная Ассоциация»

	3
	Бирман Дмитрий
Петрович
	Заместитель  главы  г. Нижнего Новгорода, руководитель Нижегородского регионального отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ»

	4
	Гарин Алексей
Вячеславович
	Заместитель директора по развитию и реализации услуг филиала "Нижновэнерго" ОАО "МРСК" Центра и Приволжья"

	Гриднев Александр
Станиславович

	Заместитель  начальника управления развития ЖКХ, начальник отдела экономического планирования и развития министерства ЖКХ и ТЭК

	5
	Журавлева Ольга
Юрьевна
	Специалист - эксперт Нижегородского УФАС России

	6
	Зеленкевич Виктор
Васильевич
	Заместитель генерального директора Ассоциации промышленных предприятий Нижегородской области

	7
	Катина Людмила
Петровна
	Заместитель  начальника отдела защиты прав потребителей территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения по Нижегородской области

	8
	Комарова Дарья
Андреевна
	Юрист ООО «Первый ЗКПД»

	9
	Митропольский Олег
Валентинович
	Первый заместитель председателя правления Ассоциации региональных коммерческих банков

	10
	Разуваев Иван
Андреевич
	Старший юрисконсульт Торгово-промышленной палаты Нижегородской области

	13
	Суворова Елена
Геннадьевна
	Главный специалист-эксперт Нижегородского УФАС России

	14
	Судаков Петр
Васильевич
	Председатель Нижегородского регионального союза «Соцпроф»

По результатам заседания Общественно-консультативного совета участниками приняты решения:

1. О проекте Доклада ФАС России «О состоянии конкуренции в Российской Федерации».
   (Теодорович М.Л.)
- Принять к сведению информацию  руководителя Нижегородского УФАС России  о проекте ежегодного доклада ФАС России « О состоянии конкуренции в Российской Федерации»;
- Рекомендовать членам Совета, организациям, которые они представляют, в течение 7-10 дней внести  свои замечания, предложения, рекомендации  в данный проект  доклада и направить в адрес Нижегородского УФАС России или ФАС России;
- Оценить положительно работу, проводимую ФАС России в направлении информационного, аналитического и методологического обеспечения развития и защиты конкуренции в Российской Федерации.

2. О реализации  плана  мероприятий («дорожная карта») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от  28.12.2012 № 2579-р.

 (Теодорович М.Л.)

- Принять к сведению информацию  руководителя Нижегородского УФАС России  о реализации  плана мероприятий («дорожная карта») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от  28.12.2012 № 2579-р;
- Отметить, что «дорожная карта» является механизмом  реализации целеполагания в сфере защиты и развития конкуренции;
 - Отметить, что «дорожная карта» содержит в себе список ключевых товарных рынков, на которых государство предполагает концентрироваться, защищая и развивая конкуренцию – это рынки лекарственных препаратов, медицинских услуг, авиаперевозок, услуг связи, услуг дошкольного образования, нефтепродуктов;
- Оценить «дорожную карту» как эффективный инструмент реализации стратегии защиты и развития конкуренции в Российской Федерации.
Председатель                                                                    М.Л. Теодорович
Секретарь                                                                          О.Ю. Журавлева